2019 年５月 28 日

各      位

会 社 名  三井松島ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 天野 常雄

  （コード番号 １５１８  東証第１部、福証）

問合せ先  執行役員 経理部担当 和田 吉高

           （TEL．092－771－2172）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 28 日付で、下記のとおり株式会社三井住友銀行をアレンジャーとしたシンジケートロ

ーン契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．シンジケートローン契約締結の理由

 当社は、2018 年 11 月９日に開示しております「中期経営計画の策定に関するお知らせ」に記載の通り、石

炭関連事業に依存しない収益基盤の確立のため、新規事業の拡大を図っております。

 本シンジケートローンは、中期経営計画に沿って行った、株式会社明光商会の株式取得（2019 年３月 18

日開示の「株式会社明光商会の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」をご参照ください）にかかる資金に

充当するため、契約の締結を行うものです。

２．シンジケートローン契約の概要

１． 組成金額 65 億円

２． 契約日 2019 年 5 月 28 日

３． 実行日 2019 年 5 月 31 日

４． 契約期間 10 年間

５． 返済方法 元金均等弁済（固定金利）

６． 担保・保証 無担保・無保証

７． アレンジャー 株式会社三井住友銀行

８． エージェント 株式会社三井住友銀行

９． 参加金融機関
株式会社三井住友銀行、株式会社親和銀行、

株式会社みずほ銀行、株式会社日本政策投資銀行

３．今後の見通し

本契約による 2020 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以  上